
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

REG. DET. DIR. N. 47 / 2024

OGGETTO: OPERA 18130 (ex OPERA 08137). Impianto sportivo San Giovanni.  Lotto 1 Stralcio 2 - 
completamento.  Importo  totale  intervento,  euro  4.309.637,29  (det.dir.  n.  3875/2023  dd.  07.12.23). 
Incarico professionale al  geom. Serena Scaravelli  con studio tecnico in  Trieste,  per:  coordinamento 
sicurezza in  fase di  esecuzione.  Importo totale incarico euro 99.579,01 onnicomprensivi.  Operazioni 
contabili connesse.

CUP F93B19000230002
CIG: A020A52919 (incarico SCARAVELLI) 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso:

che nei programmi di questa Amministrazione comunale in materia di edilizia sportiva, assume 
rilievo la realizzazione di strutture polivalenti destinate a soddisfare le esigenze sia delle societa' sportive 
che svolgono attivita' agonistica sia di quelle dilettantistiche che praticano sport amatoriale;

che in relazione a tali obiettivi l'Amministrazione, in particolare, ha previsto la costruzione di un 
nuovo impianto sportivo polivalente nel rione di San Giovanni previa demolizione del fabbricato presente 
nell'area dell'ex depositeria degli autobus di Via San Cilino;

che al fine di tale opera, con delib.giunt. n. 484 del 10.09.2009 e succ delib.giunt. n. 507 del 
21.09.2009 sono stati approvati, rispettivamente, il progetto preliminare e il progetto definitivo;

che in  sede di  progettazione esecutiva  è emersa la  necessita'  di  dare attuazione all'opera 
mediante lotti di intervento e così è stato individuato ed eseguito un primo stalcio, il Lotto 0, consistente 
nella demolizione del fabbricato preseesistente: con det.dir. n. 1842/2010 dd. 05.05.10 è stato approvato 
il progetto esecutivo; i lavori sono stati eseguiti tra giugno 2010 e agosto 2011; in corso d'opera è stata 
approvata una perizia di variante; le opere sono state collaudate in data 05.03.2012 con certificato di 
regolare esecuzione emesso dal direttore lavori e che l'Amministrazione ha poi approvato con det.dir. n. 
2951/2012 dd. 19.07.12;

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  47 / 2024



Pag. 2 / 7

che di seguito, è stato individuato ed eseguito un secondo stalcio di opere, il Lotto 1 Stralcio 1, 
consistente nella realizzazione dell'edificio contenitore: con det.dir. n. 3903/2017 dd. 29.12.2017 è stato 
approvato il progetto esecutivo; i lavori sono stati eseguiti tra ottobre 2018 e settembre 2020; in corso 
d'opera sono state approvate tre perizie di variante; le opere strutturali sono state collaudate nell'ottobre 
2020 e il certificato di regolare esecuzione emesso dal direttore lavori in data 05.11.2020 e poi approvato 
dall'Amministrazione ne con det.dir. n. 3064/2020 dd. 03.12.20;

che,  quindi,  al  fine  di  completare  l'intervento  con  la  realizzazione  delle  opere  edili  ed 
impiantistiche, è stato individuato un terzo (ed ultimo) stalcio di opere, il Lotto 1 Stralcio 2 in oggetto, 
CHE QUI CI OCCUPA;

e quindi,

con riguardo al Lotto 1 Stralcio 2, per quanto di specifico interesse

Atteso:

che con det.dir. n. 3875/2023 dd. 07.12.2023 è stato approvato il  Progetto Esecutivo L1S2 - 
Riemesso in atti dd. 03.10.2023 per il completamento dell'impianto sportivo di San Giovanni, costituito 
dagli elaborati allegati al provvedimento stesso quale parte integrante e sostanziale, prevedente una 
spesa totale a quadro di euro 4.309.637,29 di  cui euro 3.314.505,11 per lavori  (euro 3.219.329,74 
lavori a base d'asta + euro 95.175,37 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso);

che  il  quadro  economico  di  progetto  approvato  e  il  piano  di  finanziamento  da  det.dir.  n. 
3875/2023 dd. 07.12.23, sono i seguenti;

QUADRO ECONOMICO - Lotto 1 Stralcio 2
(det.dir. n. 3875/2023 dd. 07.12.23)

A) LAVORI
A1 Importo lavori a base d'asta 3.219.329,74
A2 Oneri sicurezza 95.175,37
--- TOTALE LAVORI  A) 3.314.505,11
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE
B1 IVA 10% su A) 331.450,51
B2 Spese tecniche 375.023,63

B2.1 Incarico arch. Lampe 19.214,71
B2.2 Revisione prog.ese (SERTECO) 30.693,29
B2.3 Direzione lavori 177.342,76
B2.3 Coordinamento sicurezza esecuzione 99.579,01
B2.4 Collaudo tecnico amministrativo e funzionale 39.453,32
B2.5 Collaudo strutture 8.740,54
B3 Allacciamenti servizi (idrico, elettrico, gas, fognario) 50.000,00
B4 Oneri per SCIA VVF, agibilità, nulla osta 3.500,00
B5 Contributo ANAC 0,00
B6 Messa in sicurezza intera area (incarico ROSSO) 18.178,00
B7 Spese di gara e pubblicità 0,00
B8 Fondo innovazione 5.814,57
B9 Incentivo 47.728,87
B10 Imprevisti 163.436,60
--- TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE  B) 995.132,18
--- TOTALE GENERALE  A)+B) 4.309.637,29

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  47 / 2024



Pag. 3 / 7

PIANO DI FINANZIAMENTO - Lotto 1 Stralcio 2
(det.dir. n. 3875/2023 dd. 07.12.23)

Euro 2.209.637,29 (fin.to 1CR – NON RISCOSSO) - Capitolo U 20181300

18.178,00 IMP 39521/2022 (incarico Rosso) – PAGATO Capitolo E 00270010
ACC 4726/2021 Anno 2021

9.607,36 IMP 10681/2024 Anno 2024 (incarico Lampe det.dir. 3240/2021) Capitolo E 00270001
ACC 1051/2024 Anno 2024

16.715,94 IMP 40743/2022 (fpv) Anno 2023 (incarico Serteco det.dir. 3054/2022)
13.977,59 IMP 34837/2023 (fpv) Anno 2023 (incarico Serteco det.dir. 3054/2022)
9.607,35 IMP 10681/2024 (fpv) Anno 2024 (incarico Lampe det.dir. 3240/2021)
31.913,76 PREN 10676/2024 (fpv) Anno 2024

Capitolo E 00270010
Totali 72.214,64 
ACC 4486/2021 Anno 2021

2.109.637,29 PREN 10677/2024 Anno 2024 Capitolo E 00270001
ACC 1052/2024 Anno 2024

Euro 300.000,00 (fin.to 3LIB) - Capitolo U 20181300 /

300.000,00 PREN 10678/2024 (fpv) Anno 2024 /

Euro 1.800.000,00 (fin.to 4TIT) - Capitolo U 20181300 /

1.800.000,00 PREN 10679/2024 (fpv) Anno 2024 /

che  contestualmente  all'approvazione  del  progetto  di  cui  sopra,  al  fine  di  individuare 
l'operatore economico a cui affidare l'esecuzione dei lavori, è stata indetta apposita procedura di gara  
d'appalto mediante procedura negoziata senza bando con il criterio del prezzo piu' basso;

che  le  scadenze  di  detta  procedura  sono:  29.01.24  presentazione  offerte  da  parte  degli 
operatori economici invitati; 30.01.24 apertura delle offerte con finale proposta di aggiudicazione; ne  
seguirà la verifica dei requisiti  prescritti,  l'aggiudicazione definitiva dei lavori ed infine la stipula del  
contratto;

che a seguito della contrattualizzazione dell'appalto lavori, si potrà qiundi accantierare l'opera;

Visto e considerato:

che  relativamente  alla  fase  realizzativa  dell'opera,  con  riguardo  alle  figure  professionali  
necessarie ex lege, va affidato l'incarico di Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione;

che  in  relazione  a  tale  necessità, considerato  il  personale  tecnico  qualificato  già 
particolarmente impegnato per l'attuazione delle numerose opere pubbliche nei programmi dell'ente 
anche alla luce dei finanziamenti derivanti dal PNRR che impongono cronoprogramma serratissimi, ed  
altresì l'urgenza di intervenire viste le scadenze di gara di cui sopra, si è ritenuto di avvalersi della  
collaborazione di professionalità esterne;

che il valore stimato per l'incarico da affidare in questione e' stato determinato nell'importo di 
euro 77.735,37, calcolato secondo il DM 17 giugno 2016 e l'Allegato I.13 del D.Lgs. 36/2023, in attesa 
della emanazione del nuovo decreto sulle tariffe professionali, avendo a riferimento l'importo lavori del 
Progetto Esecutivo di cui sopra, ripartito secondo le seguenti categorie ex citato DM 17 giugno 2016, 
come da Calcolo di Parcella in atti e qui allegato;

IMPORTO LAVORI DI PROGETTO ESECUTIVO

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  47 / 2024



Pag. 4 / 7

Importo totale lavori Euro 3.314.505,11
di cui: - lavori Euro  3.219.329,74

- oneri sicurezza Euro       95.175,37

Categorie lavorazioni ex D.M. 17 giugno 2016

lavori sicurezza TOTALI

E.12 OPERE EDILI E AFFINI – 1.654.434,38
PREVENZIONE INCENDI – 5.747,62
IMPIANTO ASCENSORE – 42.134,00

1.702.316,00 50.326,80 1.752.642,80

S.03 OPERE STRUTTURALI – 268.210,76 268.210,76 7.929,31 276.140,07

IA.01 IMPIANTI MECCANICI IDRICO SANITARIO – 74.186,19 74.186,19 2.193,22 76.379,41

IA.02 IMPIANTI MECCANICI  TERMICO – 662.942,35 662.942,35 19.599,04 682.541,39

IA.03 IMPIANTI ELETTRICI – 526.801,44 511.674,44 15.127,00 526.801,44

3.219.329,74 95.175,37 3.314.505,11

che la  normativa vigente in  materia di  appalti  pubblici  di  cui  al  nuovo Codice dei  contratti  
approvato con D.Lgs. 36/2023 (con efficacia dal 1 luglio 2023), all'art. 50 comma 1 lett b) prevede che 
gli appalti di servizi ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di pogettazione (e le  
forniture)  di  importo  inferiore  a  euro  140.000,00  avvenga  mediante  affidamento  diretto  (del  RUP) 
anche  senza  consultazione  di  più  operatori  economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  
possesso di  documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali,  
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituito dalla stazione appaltante;

che quindi,  ricorrendo le condizioni di cui alla precitata disciplina normativa, per l'incarico in 
parola è stato contattato  nelle  vie  brevi  il  geom. Serena Sacaravelli  con studio tecnico in  Trieste,  
professionista,  in  possesso  delle  necessarie  competenze  e  capacità  professionali,  di  adeguata  
esperienza pregressa e di comprovata affidabilità;

che  al  nominato  geom.  Scaravelli  è  stata  chiesta  la  disponibilità  ad  assumere  il  predetto 
incarico, evidenziando i tempi stretti dell'Amministrazione ed allegando a tal fine il succitato Calcolo di  
Parcella  da  cui  il  corrispettivo  di  incarico  stimato  di  euro  77.735,37 (comprese  spese  e  oneri 
accessori), non  ribassabile  vista  la  inderogabilità  dei  minimi  tarittari  sancita  dalla  Legge  49/2023 
(euquo compenso) entrata in vigore il 20.05.2023;

che l'interpellato professionista con nota dd. 10.11.2023 (di seguito << Offerta Scaravelli dd.  
10.11.23 >>) ha confermato l'accettazione dell'incarico nei termini indicati e trasmesso i documenti per 
la fromalizzazione dello stesso;

che  quanto  offerto  dal  nominato  professionista  risponde  all’interesse  pubblico  che  questa  
Amministrazione deve soddisfare. In proposito si richiama in particolare il princio del risultato (art. 1  
D.Lgs. 36/2023) e il princio della fiducia (art. 2 D.Lgs. 36/2023);

che, per tutto quanto sopra, con il menzionato geom. Scaravelli si sono convenuti nel dettaglio i 
termini e le condizioni di espletamento del presente incarico come esplicitati nel Foglio Patti e Condizioni 
- completo di Offerta Scaravelli dd.10.11.23 e Calcolo di Parcella più sopra citato - che qui si compiega, 
già sottoscritto dal nominato professionista per accettazione preventiva e vincolante nei confronti del 
medesimo;

Ritenuto,  per tutto quanto sopra,  di  procedere con un unico provvedimento all'affidamento 
dell'incarico in questione ed all'approvazione del citato Foglio Patti e Condizioni, che tiene luogo della  
determina a contrarre non assunta nella fase antecedente l'avvio della procedura e ciò in coerenza 

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  47 / 2024



Pag. 5 / 7

con  i  principi  di  proporzionalità,  efficacia  ed  efficienza  dell'azione  amministrativa  avuto  riguardo  
all'urgenza di cui detto e all'entità economica dell'affidamento che si va ad affidare;

Dato atto che il presente provvedimento sara' pubblicato sul sito web istituzionale di questa 
Amministrazione, in Amministrazione Trasparente, nell'apposita sezione;

Dato atto che la spesa totale di incarico ammonta in euro 99.579,01 onnicomprensivi (euro  
77.735,37 +  Cassa  Geometri  5% e  IVA 22%)  e  trova  copertura  finanziaria  all'interno  del  quadro 
economico  dell'opera  approvato  con  det.dir.  n.  3875/2023  dd.  07.12.23  come  sopra  riportato,  e 
precisamente alla voce B2.3 - Coordinamento sicurezza esecuzione;

Ritenuto quindi necessario effettuare le seguenti operazioni contabili:

riduzione PREN 10678/2024 Cap 20181300 (3LIB) Comp 2024, di attuali euro 300.000,00, per -euro 99.579,01
Nuovo IMP al Cap 20181300 (3LIB) Comp 2024, per euro 99.579,01 (incarico cse, SCARAVELLI)

Dato atto:

che  con  le  deliberazioni  consiliari  n.  59  del  13.12.2023  e  n.  61 del  19.12.2023  sono  stati 
approvati, rispettivamente, il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 e il Bilancio di previsione 
2024-2025;

che  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  -  TUEL,  il  programma  dei 
conseguenti  pagamenti  degli  impegni/prenotazioni  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento,  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza come segue;
anno 2024 per euro 99.579,01

che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa di cui trattasi e' il seguente;
anno 2024 per euro 99.579,01

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

Visto  l’art.  107  del  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  recante  il  “Testo  unico  delle  leggi  sull’ 
ordinamento degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni dei 
dirigenti con rilievo esterno ed interno;

Dato atto che relativamente all'opera in oggetto, le funzioni di RUP sono svolte dal sottoscritto 
ing. Luigi Fantini Dirigente del Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva del Dipartimento in intestazione;

per tutto quanto fin qui argomentato,

DETERMINA

1. di  affidare,  per  le  motivazioni  esposte in  premessa,  al  geom. Serena Scaravelli  con 
studio tecnico in Trieste, l'incarico professionale per il coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione, relativamente  all'  OPERA 18130  -  Lotto  1  Stralcio  2  di  completamento,  per 
l'importo di  euro 77.735,37 + Cassa Geometri 5% e IVA 22%, per un totale di euro 99.579,01 
onnicomprensivi;

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  47 / 2024



Pag. 6 / 7

2. di  approvare,  contestualmente  all'affidamento  del  presente  incarico,  e  per  le  finalità  
espresse in premessa, il Foglio Patti e Condizioni - completo di Offerta Scaravelli dd.10.11.23 e 
Calcolo di Parcella -,  già sottoscritto in atti dal nominato professionista e che qui si compiega 
con oscurati i dati sensibili, nel quale sono stati convenuti nel dettaglio i termini e le condizioni 
di espletamento dell'incarico stesso;

3. di  dare atto che il  presente provvedimento sarà pubblicato sul  sito  web istituzionale di 
questa Amministrazione, in Amministrazione Trasparente, nell'apposita sezione;

4. di dare atto che la spesa totale di incarico di detti euro 99.579,01 onnicomprensivi,  trova 
copertura  finanziaria  all'interno  del  quadro  economico  dell'opera  approvato  con  det.dir.  n.  
3875/2023  dd.  07.12.2023  come  riportato  in  premessa,  e  precisamente  alla  voce  B2.3  - 
Coordinamento sicurezza esecuzione;

5. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati:

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2024 20240010678 0 18130 Impianto sportivo S. 
Giovanni - Lotto 1 Stralcio 2 - 
FIN. AV. DEST. GIA' AV. 
LIBERO

20181300 99.579,01 - Fin.to 3LIB

6. di impegnare la spesa complessiva di euro 99.579,01 ai capitoli di seguito elencati:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 201813
00

18130 - LAVORI 
DI 
COMPLETAMENT
O 
REALIZZAZIONE 
IMPIANTO 
POLISPORTIVO 
DI SAN 
GIOVANNI - RIL. 
IVA

02732 U.2.02.01.
09.016

51207 18130 N 99.579,01 Incarico 
SCARAVE
LLI (Fin.to 
3LIB)

7. di dare atto che con le deliberazioni consiliari n. 59 del 13.12.2023 e n. 61 del 19.12.2023 
sono stati  approvati,  rispettivamente,  il  Documento Unico di  Programmazione 2024-2026 e il 
Bilancio di previsione 2024-2025;

8. di  dare  atto  che  ai  sensi  del  comma 8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  -  TUEL,  il 
programma dei conseguenti  pagamenti degli impegni/prenotazioni di  spesa di cui al presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;

9. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza come segue;
anno 2024 per euro 99.579,01

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  47 / 2024



Pag. 7 / 7

10. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  di  cui  trattasi  e'  il 
seguente;

anno 2024 per euro 99.579,01

11. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di gestione diretti o indotti.

Allegati:
Foglio Patti e Condizioni SCARAVELLI (oscurato).pdf

ILA DIRIGENTE DI SERVIZIO
ing. Luigi Fantini

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  47 / 2024



 Atto n. 47 del 05/01/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FANTINI LUIGI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 05/01/2024 16:18:28



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

REG. DET. DIR. N. 47 / 2024

OGGETTO: OPERA 18130 (ex OPERA 08137). Impianto sportivo San Giovanni. Lotto 1 Stralcio 2 - completamento. 
Importo totale intervento, euro 4.309.637,29 (det.dir. n. 3875/2023 dd. 07.12.23). Incarico professionale al geom. Serena 
Scaravelli con studio tecnico in Trieste, per: coordinamento sicurezza in fase di esecuzione. Importo totale incarico euro 
99.579,01 onnicomprensivi. Operazioni contabili connesse.

Allegati:
Foglio Patti e Condizioni SCARAVELLI (oscurato).pdf

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 213620 Variazione S 2024 20240010678 0 20181300 99.579,01 - 02732   N

2 2024001
1368

Impegno S 2024  0 20181300 99.579,01  02732 U.2.02.01.
09.016

Impianti 
sportivi

N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0601U202010901608180000F93B190002300024  
2 0601U202010901608180000F93B190002300024 3LIB AVANZO DESTINATO-Avanzo destinato gia' 

finanziato con Avanzo Libero

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora  
la presente determinazione approvi spese d'investimento,   si  attesta che la copertura finanziaria  è conforme a quanto  
indicato nel dispositivo.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
ATTIVITA' ECONOMICHE

dott.ssa Francesca Dambrosi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



.



 Atto n. 47 del 05/01/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA DAMBROSI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 11/01/2024 14:33:29

NOME: FRANCESCA DAMBROSI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 11/01/2024 14:40:52


